
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 

di scuola primaria e secondaria di 1° grado  
 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 
Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.gov.it 

 

 

 
Determina n. 21       Mandello del Lario, 29/11/2017 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 3  in data 30.01.2017 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2017; 
Visto  il Regolamento per l’attività negoziale adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 
31/05/2017; 
Vista  la richiesta presentata dalla responsabile di plesso della scuola primaria di Mandello per l’acquisto 
di n. 6 notebook al fine di incrementare le dotazioni informatiche a disposizione delle classi e dei docenti; 
Viste le caratteristiche tecniche specificate nella richiesta suddetta; 
Rilevato che i beni oggetto della fornitura sono reperibili mediante il ricorso alla Convenzione CONSIP in 
quanto risulta attiva la seguente iniziativa: 

 Nome: Pc Portatili e Tablet 1 

 Categoria: Hardware, Software e Servizi ICT 

 Stato: Convenzione attiva 

 Convenzione ecologica: si 

 Data attivazione della convenzione: 23/12/2016 

 Data di scadenza della convenzione: 12/01/2018 

 Durata della convenzione: 9 mesi + 3  

 Tipologia di contratto: Acquisto 

 Durata del contratto: 36/48/60 mesi 

 Modalità di emissione dell’ordine: online con firma digitale 
Preso atto che i notebook di cui alla Convenzione Consip Lotto 1 rispecchiano le caratteristiche tecniche 
specificate nella richiesta d’acquisto; 
Visto  l’art. 1 comma 512 della legge di stabilità relativa all’anno 2016 che obbliga l’adesione delle 
pubbliche amministrazioni alle Convenzioni attive CONSIP di beni e servizi informatici e di connettività; 
Considerato che la Convenzione è stipulata con la Ditta INFORTDATA in RTI con la Ditta BELLUCCI al costo 
unitario di € 425,00 Iva esclusa; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare con ordine diretto alla Ditta INFORDATA-BELLUCCI la fornitura di n. 6 notebook “HP ProBook 
450G4” in configurazione con sistema operativo Windows 10; 
2) di impegnare la spesa di euro 3.111,00 Iva inclusa all’aggregato A04 Spese di investimento della gestione 
in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la 
fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata; 

mailto:LCIC80400L@istruzione.it
mailto:LCIC80400L@pec.istruzione.it
http://www.icmandellolario.gov.it/


3) di evidenziare il CIG n. Z7520DA593 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
4) di richiedere alla ditta aggiudicataria : 
-   la scheda informativa per l’acquisizione del DURC; 
- la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 con gli estremi 
identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato alle commesse pubbliche; 
5) di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito presentazione di fattura elettronica con codice 
univoco UFCH98;  
6) di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Istituto. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Luisa Zuccoli 

 
 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

 

 


		2017-11-29T15:01:29+0100
	Luisa Zuccoli




